ПРОТОКОЛ № 11
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
и урегулированию конфликта интересов

с. Старая Ладога							             08 августа 2018 года.

Рассмотрели представление Волховской городской прокуратуры «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции».

Слушали:
Ваганову Е.А., председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов, которая зачитала присутствующим представление Волховской городской прокуратуры «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» о предоставлении отдельными муниципальными служащими МО Староладожское сельское поселение неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Была зачитана объяснительная и заслушаны пояснения:

1. Гараниной Натальи Сергеевны – специалиста по социальным вопросам и культурно-просветительной деятельности администрации МО Староладожское сельское поселение в связи с тем, что в разделе 3.2 справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга Гаранина Алексея Михайловича за 2017 год не указан легковой автомобиль ЛАДА 219110 GRANTA гос. знак О332НК47, зарегистрированный с 03.04.2015 года.
Гаранина Н.С. пояснила, что не указано транспортное средство ЛАДА 219110 GRANTA гос. знак О332НК47 в связи с тем, что при переносе информации со старой формы в новую, по невнимательности не заполнила раздел 3.2. «Транспортные средства».

Решение комиссии:
1. Комиссия считает, что выявленные факт указывает на невнимательность муниципального служащего при заполнении справки, но не доказывает умышленного представления муниципальными служащими заведомо недостоверных или неполных сведений. В связи с этим коррупциогенность ситуации конфликта интересов не выявлена.
2. Муниципальному служащему: Гараниной Наталье Сергеевне привести в соответствие, представленные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год путем внесения собственноручно недостающих сведений в соответственные строки и графы до 10.08.2018 года.
3. Специалисту, допустившему подобную небрежность в заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также специалисту Сотниковой Анне Павловне, проводившей проверку, указать на недопустимость невнимательного отношения, а также довести это до сведения остальных служащих.
[bookmark: _GoBack]